
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2354/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección técnica veterinaria del centro de protección animal Ciudad de Badajoz;
recogida de animales vivos en vía pública (incluido urgencias, festivos y laborales) Incluye retirada de
cadáveres equinos en vía pública.

El objeto del presente contrato es la dirección técnica veterinaria del centro de protección animal Ciudad deDescripción 
Badajoz, su asistencia veterinaria y mantenimiento de los animales.
Valor estimado del contrato 59.601,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.117,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.601,1 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España
(06002) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 59.601,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.601,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Carlos Rosa Lemus (Clinivex Centros Veterinarios)
NIF 80072531D
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.601,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.117,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2354/2023
Fecha de Formalización 01/02/2024

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Badajoz

Proceso de Licitación

Abierto supersimplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 13:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades, acciones o eventos destinados a la adopción o acogida de mascotas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Producción y distribución de cartelería, trípticos o flyers
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Utilización de nuevas tecnologías y la innovación para fomentar y comunicar la adopción y acogida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BjhmGS%2F8oTQtm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013156254 |  2024-000456831 | Thu, 25 Apr 2024 13:51:50:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128462422955502366065859956580854544061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BjhmGS%2F8oTQtm4eBPtV6eQ%3D%3D

